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Po wielomiesięcznej modernizacji filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Pogwizdowie została
udostępniona czytelnikom. Wczoraj (14.12.) uroczyście przecięto wstęgę i tym samym
placówka rozpoczęła funkcjonowanie w nowym budynku.

Już nie tylko wypożyczalnia dla dorosłych i dzieci, ale także dodatkowo cyfrowy plac zabaw, nowoczesna pracownia
multimedialna, integracyjny pokój głośnego czytania i sala konferencyjna. Pogwizdowska biblioteka znacznie
poszerzyła zakres swoich możliwości. Budynek w całości został zaadaptowany na potrzeby biblioteki. Jest kolorowo
i przejrzyście. Odwiedzający mogą tu nie tylko wypożyczyć książki, czy w spokoju przeczytać świeżą prasę. Mogą
także spędzić czas przed komputerem, albo uczestniczyć w szeregu planowanych wydarzeń. 

- Dzięki tej modernizacji spełniły się moje marzenia. Zawsze chciałam, by u nas w Pogwizdowie powstała piękna i
nowoczesna instytucja kultury, która będzie służyć mieszkańcom – mówiła podczas otwarcia dyrektor biblioteki
Danuta Łysek. 

W otwarciu uczestniczył również wójt gminy Grzegorz Sikorski. – Biblioteki w dzisiejszych czasach zmieniają się, mają
coraz więcej funkcji. Każdy kto czytał strategię naszej biblioteki wie, że postawiono tu sobie bardzo ambitne cele.
Głęboko wierzę, że ta inwestycja jest bardzo potrzebna naszym mieszkańcom i będzie przynosić oczekiwane
rezultaty – powiedział wójt Grzegorz Sikorski. 

W budynku oprócz biblioteki swoją siedzibę będzie miał sołtys i rada sołecka. Będą udzielane darmowe porady
prawne oraz będą odbywały się imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury. Chcę by pogwizdowska
biblioteka stała się miejscem spotkań i integracji mieszkańców – dodał Sikorski. 

Budynek został poświęcony przez ks. dr Karola Mozora – proboszcza pogwizdowskiej parafii. W otwarciu
uczestniczyli również goście z Biblioteki Śląskiej, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Cieszynie, radni powiatowi z byłym
wójtem Karolem Folwarcznym, radni gminni oraz zaproszeni goście. 

Podczas otwarcia zaśpiewał zespół Świetliki z Zamarsk, a okolicznościowy wykład wygłosił prof. Daniel Kadłubiec.
Podkreślał, że Śląsk Cieszyński był już od czasów średniowiecza jednym z najbardziej rozczytanych rejonów w
Europie. – Przez Śląsk przechodziły najważniejsze szlaki nie tylko handlowe, ale również cywilizacyjne i intelektualne.
Na Śląsk docierały wpływy z południa, wschodu, północy i zachodu. Zawsze był to rejon otwarty na wszystko, co w
Europie było najbardziej wartościowe i postępowe. W XIII w. na 24 studentów Uniwersytetu w Bolonii 11 było ze
Śląska. A przed 1238 r. studiował w Padwie Sulisław z Cieszyna, syn kasztelana zamku cieszyńskiego – opowiadał
prof. Kadłubiec. 

Biblioteka w Pogwizdowie rozlokowana jest na trzech kondygnacjach. Została dostosowana do osób
niepełnosprawnych przez budowę windy. Ponadto zadbano również o teren wokół budynku. Uporządkowano
obszar za biblioteką i utworzono tam zewnętrzna siłownię i miejsca parkingowe. 

W planach na najbliższe lata jest szereg działań skierowanych do mieszkańców. Będą tu odbywały się kursy
komputerowe dla seniorów, spotkania z ciekawymi ludźmi, ruszą kluby tematyczne takie jak klub miłośników gier
planszowych, klub stacjonarnych podróżników czy też klub gwarowy.  

Modernizacja budynku biblioteki była możliwa dzięki Programowi Wieloletniemu Kultura +, priorytet „Biblioteka+.
Infrastruktura bibliotek”, który realizuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Z ministerstwa na ten cel
wpłynęło ponad 1,2 mln zł. Gmina Hażlach dołożyła do zadania prawie 350 tys. zł. To już trzecia po Cieszynie i Wiśle
 biblioteka wyremontowana w ramach tego programu. 
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